
 

 
   Jaguaribe,  10 de Abril de 2007                                                                                            Edição Nº: 133 

 

PORTARIA N.º 036/07, 10 DE ABRIL DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor José Domingos Sobrinho, 

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, 

conduzindo técnicos da Secretaria de Educação para um encontro do PROFA, a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente a diária no dia  09 e 10/04/07 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

02 (duas diárias). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 10 de Abril de 2007. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA N.º 037/07, 10 DE ABRIL DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Celina Gomes de Oliveira, 

lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenadora Pedagógica, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA/CE, para uma Encontro do PROLETRAMENTO na UNDIME,  a 

importância de  R$ 80,00 (Oitenta  reais), referente a diária no dia 09 e 10/04/07 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

02 (duas diárias). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 10 de Abril de 2007. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 
***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 51.1  DE 10 DE ABRIL DE 2007. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder ao Servidor Municipail, Sr. Francisco Ubiraci 

Diógenes, ocupando a função de Engenheiro Agrônomo, Matrícula nº 010171-0 na 

forma do Processo nº 058/07, lotado no Gabinete do Prefeito, com fundamento no 

Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 

99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da 

mesma Lei, Licença Especial de 01 (um ) mês a partir da publicação desta. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 de Abril de 2007. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 


